
 

                 
                ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ 

КОМИССИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО 
РАЙОНА ДУВАНСКИЙ РАЙОН 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

     

    

     
 БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ  

       ДЫУАН  РАЙОНЫ МУНИЦИПАЛЬ 

РАЙОНЫНЫҢ ТЕРРИТОРИАЛЬ 
 ҺАЙЛАУ КОМИССИЯҺЫ  

 

 
  

 

 

 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

24 июля 2023 года          № 77/4-5 

 Месягутово 

 

О приостановлении полномочий члена территориальной 

избирательной комиссии муниципального района Дуванский район 

Республики Башкортостан с правом решающего голоса Исмагилова А.Э. 

 

В соответствии с пунктом 7 статьи 29 Федерального закона «Об 

основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме 

граждан Российской Федерации», частью 3 статьи 29 Кодекса Республики 

Башкортостан о выборах, в связи с выдвижением кандидатом в депутаты 

Государственного Собрания – Курултая Республики Башкортостан седьмого 

созыва Исмагилова Александра Эдуардовича в составе Толбазинской 

региональной группы № 32 республиканского списка кандидатов 

выдвинутого Башкортостанским региональным отделением Политической 

партии ЛДПР – Либерально-демократическая партия России, являющегося 

членом территориальной избирательной комиссии муниципального района 

Дуванский район Республики Башкортостан с правом решающего голоса, 

территориальная избирательная комиссия муниципального района 

Дуванский район Республики Башкортостан решила:  

1. Приостановить полномочия члена территориальной избирательной 

комиссии муниципального района Дуванский район Республики 

Башкортостан с правом решающего голоса Исмагилова Александра 

Эдуардовича до опубликования решения Центральной избирательной 

комиссии Республики Башкортостан о результатах выборов депутатов 

Государственного Собрания – Курултая Республики Башкортостан седьмого 

созыва.  



2. Системному администратору территориальной избирательной 

комиссии муниципального района Дуванский район Республики 

Башкортостан Зиннатову Р.Ф. отразить настоящее решение в задаче «Кадры» 

Государственной автоматизированной системы «Выборы». 

3. Направить данное решение в Центральную избирательную комиссии 

Республики Башкортостан и разместить на странице территориальной 

избирательной комиссии сайта муниципального района Дуванский район 

Республики Башкортостан 

Председатель:                                                  Л.Р.Кичигина 

Секретарь:                                                        Л.К.Габдуллина    

                                                                


